АДМИНИСТРАЦИЯ

БАГАНСКОГО РАЙОНА

Протокол № 2
От  15.10.2020 г
Заседание Совета по содействию малому и среднему предпринимательству Баганского района Новосибирской области

	Заместитель

председателя Совета
	–
	Д.Д. Вдовин, заместитель главы администрации Баганского района

	Секретарь
	–
	Т.А. Мартынец, главный специалист отдела  экономического развития

Присутствовали:

	Минакова А.В.
	–
	Исполняющий обязанности Главы

Баганского района Новосибирской области,

первый заместитель главы администрации

Баганского района Новосибирской области

	Прахт Ю.М.
	–

	управляющий делами администрации района;

	Третьяк Т.А.
Чмурина О.А.
	–
–

	начальник отдела правовой и кадровой работы администрации;
начальник отдела экономического развития;

	Туркеева К.А.
	–
	начальник отдела социальной защиты населения и трудовых отношений;

	Эккерт А.А.

	–
	начальник управления финансов и налоговой политики  Баганского района;

	Мишустин П.С.

	–

	начальник отдела сельского хозяйства и  природопользования администрации Баганского района;

Заседание Совета является правомочным, так как присутствует более половины членов Совета.

На заседании Совета  рассмотрена, представленная на получение финансовой поддержки, конкурсная заявка Общества с ограниченной ответственностью «Контакт».
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007г № 209-ФЗ  заявитель является субъектом малого и среднего предпринимательства.                     Конкурсная заявка и документы поданы в полном объёме, в соответствии  с Приложением №3 к «Порядку оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в форме субсидирования части затрат на (модернизацию) обновление основных средств».

ООО  «Контакт» занимается розничной торговлей автомобильными деталями, узлами и принадлежностями, распиловкой и строганием древесины. Свою деятельность ведет с 2008 года.  На данный момент рабочие места сохранены в полном объеме. В соответствии с условиями программы в год оказания поддержки предприятие обязано создать как минимум одно новое рабочее место и до 1 марта 2021 года предоставить в ОЭР отчет о выполнении условий предоставления финансовой поддержки. ООО «Контакт»  предоставлены копии договора и  платёжных документов на приобретение оборудования для ведения своей деятельности на сумму 200000 рублей.
Условия программы выполнены:
· задолженности по налоговым платежам нет;
уровень среднемесячной заработной платы выше прожиточного минимума  для трудоспособного населения Новосибирской области 13054,0 руб. в 2020 году (по итогам 2 квартала);

· данный вид деятельности является безубыточным;
· просроченной задолженности по субсидиям, бюджетным инвестициям и иным средствам, предоставляемым из областного бюджета Новосибирской области и в соответствии с нормативными и правовыми актами Новосибирской области, нет.
КРИТЕРИИ

оценки заявки на оказание финансовой поддержки

	N п/п
	Наименование критерия
	Значение баллов
	Примечания

	1
	2
	3
	4

	1
	Состояние расчетов по налогам и сборам в бюджетную систему Российской Федерации (РФ), за исключением отсроченной, рассроченной, в том числе в порядке реструктуризации, приостановленной к взысканию, включая недоимку и пени за последний отчетный период текущего года; наличие или отсутствие просроченной задолженности по выплате заработной платы
	от 0 до 1
	0 - наличие задолженности по налогам и сборам в бюджетную систему РФ, за исключением отсроченной, рассроченной, в том числе в порядке реструктуризации, приостановленной к взысканию, включая недоимку и пени.

 1 - отсутствие задолженности по налогам и сборам в бюджетную систему РФ, за исключением отсроченной, рассроченной, в том числе в порядке реструктуризации, приостановленной к взысканию, включая недоимку и пени; отсутствие просроченной задолженности по выплате заработной платы

	2
	Срок окупаемости предпринимательского проекта
	от 0 до 3
	0 – окупаемость проекта не предусмотрена;

1 – свыше 3 лет;

2 – от 1,5 до 3 лет;

3 – до 1,5 лет

	3
	Создание новых рабочих мест
	от 0 до 1
	0 – количество рабочих мест осталось на уровне года,  предшествующего году оказания финансовой поддержки;

1 - создание новых рабочих мест в год оказания финансовой поддержки по сравнению с предшествующим годом

	4
	Обеспечение уровня среднемесячной заработной платы одного работника не менее установленной величины прожиточного минимума для трудоспособного населения Новосибирской области
	от 0 до 1
	0 - невыполнение условия

1 - условие выполнено

По критериям оценки заявки на оказание финансовой поддержки ООО  «Контакт» набрано 5 баллов из возможных 6-ти.
Согласно МП «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Баганском районе на 2017-2020 г.г.» на 2020 год общий объём финансирования составляет 228100 руб., по условиям предоставления финансовой поддержки  величина поддержки не может быть более 50% от фактически  произведённых и документально подтверждённых затрат на обновление основных средств, после уже состоявшегося конкурса, по итогам которого юридическому лицу была оказана поддержка в размере 144249  рублей. 85 коп. остаток по программе на 2020 год составляет 83850 рублей 15 коп.
 В связи с чем, предлагаю оказать финансовую поддержку в сумме 83850 рублей.15 коп.

Решение Совета:

Предоставить  ООО  «Контакт» финансовую поддержку  в размере 83850 рублей. 15 коп.
Заместитель председателя Совета                                     Д.Д. Вдовин
Секретарь                                                                                Т.А. Мартынец